
 

 

HUSET søger frivillige rådgivere til  
mennesker med senfølger efter seksuelle  

overgreb i barndommen 
 

- har du lyst til at være der for et menneske, der 
 i dag lider af senfølger? 

 
 

Har du lyst til at være der for et menneske, der i dag lider af senfølger efter seksuelle overgreb i 
barndommen? Senfølger der kan komme til udtryk på forskellig vis, og som hæmmer personen i 
at leve det liv de ønsker. 
 
Som rådgiver bliver du en støtte i at få talt højt om de barrierer og mønstre der er opstået og 
som stadig plager personen. Din vigtigste rolle som rådgiver er at skabe et trygt rum, med klare 
rammer, hvor personen føler sig set og mødt, i det som fylder. Der skal ikke behandles traumer 
under jeres samtaler, det gør behandlingsafdelingen varetaget af psykologer, men der vil være 
meget heling i at skabe en tryg, åben og tillidsfuld relation. Det har stor værdi. 
 
Din baggrund, alder og erfaring er ikke afgørende, så længe du er god til at lytte og rumme 
andres svære historie og følelser med empati og robusthed. 
 
Som rådgiver vil du blive klædt ordentligt på i form af kurser og uddannelse, der skaber indsigt i 
og forståelse for de senfølger der kan være efter seksuelle overgreb i barndommen. Du vil også 
få retningslinjer for hvad en rådgivers rolle er og værktøjer til hvordan du skaber et trygt rum og 
håndterer forskellige situationer. Derudover vil der være løbende sparring og supervision i både 
HUSET og hos Center for seksuelt misbrugte i Odense. 
 
Samtalerne varer 1 time og det aftales med den enkelte hvor ofte, de ønsker at mødes, typisk er 
det hver eller hver anden uge – måske sjældnere som forløbet skrider frem. Da vi ikke har 
tidsbegrænsning på forløbets varighed, skal du have mod på, at det kan vare længere tid. 
 
Inden forløbet med samtaler vil HUSET daglige leder, have en forsamtale med personen og 
derudfra lave et match med en af HUSETs rådgivere.  
 
Så har du lyst og overskud til at stille dit hjerte og ører til rådighed, så hører vi meget gerne fra 
dig! 
 
Kontakt endelig daglig leder Anne Lassen, på telefon 6261 4902, mail: huset-2@c.dk eller mød 
op i HUSET mandag-torsdag 9-16, fredag 9-12. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

25.05.2023 

mailto:huset-2@c.dk

